Sampai dengan tanggal penyelesaian laporan keuangan, manajemen sedang mengevaluasi dan
belum menetapkan dampak dari penerapan standar akuntansi keuangan baru dan revisi tersebut
terhadap laporan keuangan.

36. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN

Perusahaan menyajikan kembali laporan posisi keuangan tanggal 31 Desember 2019 dan 1 Januari
2019/31 Desember 2018 dan laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain untuk periode
enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2019 sehubungan dengan penerapan PSAK 72,
“Pendapatan dari Kontrak dengan Pelanggan” (Catatan 2b).

Dampak dari penyajian kembali adalah sebagai berikut:

 30 Juni 2020
(Enam Bulan)

(Direviu)

30 Juni 2019
(Enam Bulan)

(Direviu)

Reklasifikasi dari aset tetap ke persediaan
(Catatan 7 dan 10)

28.495.437.496

Reklasifikasi dari uang muka proyek dan perolehan
aset ke aset tetap (Catatan 10 dan 11)

13.275.343.000

-

Reklasifikasi dari persediaan ke aset tetap
(Catatan 7 dan 10)

-

40.535.396.965

  31 Desember 2019

 Sebelum
Penyajian
Kembali

Penyajian Kembali
Setelah Penyajian

Kembali

LAPORAN POSISI KEUANGAN

ASET

Aset Lancar

Piutang usaha - pihak ketiga  39.445.378.658  (29.936.646.347 ) 9.508.732.311

Persediaan  49.840.360.810  46.207.836.796  96.048.197.606

LIABILITAS

Liabilitas Jangka Pendek

Utang pajak  7.961.643.939  (3.112.680.978 ) 4.848.962.961

Uang muka dari pelanggan  51.060.311.609  55.843.653.634  106.903.965.243

EKUITAS

Saldo laba  37.811.261.532  (36.459.782.207 ) 1.351.479.325

PT TRIMITRA PROPERTINDO Tbk
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Tanggal 30 Juni 2020 dan
Untuk Periode Enam Bulan yang Berakhir pada Tanggal Tersebut

(Dinyatakan dalam Rupiah Indonesia, kecuali dinyatakan lain)

59

36. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN (lanjutan)

Dampak dari penyajian kembali adalah sebagai berikut: (lanjutan)

  1 Januari 2019/31 Desember 2018

 Sebelum

Penyesuaian

Penyesuaian
Setelah

Penyesuaian

LAPORAN POSISI KEUANGAN

ASET

Aset Lancar

Piutang usaha - pihak ketiga  31.414.929.121  (30.645.837.654 ) 769.091.467

Persediaan  99.476.340.684  115.355.242.155  214.831.582.839

LIABILITAS

Liabilitas Jangka Pendek

Utang pajak  7.118.726.641  (5.548.236.324 ) 1.570.490.317

Uang muka dari pelanggan  34.045.102.012  152.556.676.167  186.601.778.179

EKUITAS

Saldo laba (rugi)  34.888.496.361  (62.299.035.342 ) (27.410.538.981 )

 Periode Enam Bulan yang Berakhir pada Tanggal

30 Juni 2019

 Sebelum

Penyesuaian

Penyesuaian
Setelah

Penyesuaian

LAPORAN LABA RUGI DAN
PENGHASILAN KOMPREHENSIF
LAIN

Pendapatan  29.615.443.085  52.147.135.347  81.762.578.432

Beban pokok pendapatan  (16.982.352.128 ) (38.996.249.477 ) (55.978.601.605 )

Laba bruto  12.633.090.957  13.150.885.870  25.783.976.827
Laba usaha  2.626.474.391  13.150.885.870  15.777.360.261
Laba sebelum beban pajak final dan

pajak penghasilan

5.525.608.701

13.150.885.870

18.676.494.571

Beban pajak final  (698.114.931 ) (1.303.678.383 ) (2.001.793.314 )
Laba sebelum pajak penghasilan  4.827.493.770  11.847.207.487  16.674.701.257
Laba periode berjalan  4.827.493.770  11.847.207.487  16.674.701.257
Jumlah laba komprehensif periode

berjalan

4.825.408.770

11.847.207.487

16.672.616.257